[bookmark: _GoBack]РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2022г.                    г. Западная Двина                                № 45

О создании уполномоченного органа
по осуществлению закупок товаров, работ, услуг,
для обеспечения муниципальных нужд
муниципальных заказчиков (заказчиков)
муниципального образования Западнодвинский
муниципальный округ Тверской области

       На основании Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить администрацию Западнодвинского муниципального округа Тверской области статусом уполномоченного органа по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков (заказчиков) муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области (далее по тексту –  Уполномоченный орган).

2. Функции по осуществлению полномочий уполномоченного органа возложить на отдел муниципального заказа, мониторинга и защиты прав потребителей администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, с правом ведения реестра муниципальных контрактов.

3. Утвердить Реестр муниципальных заказчиков (заказчиков) муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области (Прилагается).

4. Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области №266 от 30.12.2013г. «О создании уполномоченного органа по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков и заказчиков Западнодвинского района» считать утратившим силу.

5. Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области №170 от 25.10.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 30.12.2013г. №266 «О создании уполномоченного органа по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков и заказчиков Западнодвинского района» считать утратившим силу.
6. Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области №184 от 16.10.2017г. «О внесении изменений в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 30.12.2013г. №266 «О создании уполномоченного органа по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков и заказчиков Западнодвинского района» считать утратившим силу.
7. Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области №6 от 12.01.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 30.12.2013г. №266 «О создании уполномоченного органа по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков и заказчиков Западнодвинского района» считать утратившим силу.
8. Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области №85 от 03.05.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 30.12.2013г. №266 «О создании уполномоченного органа по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков и заказчиков Западнодвинского района» считать утратившим силу.
9. Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области №298 от 29.12.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 30.12.2013г. №266 «О создании уполномоченного органа по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков и заказчиков Западнодвинского района» считать утратившим силу.
10. Постановление администрации Западнодвинского района Тверской области №31 от 02.03.2021г. «О внесении изменений в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 30.12.2013г. №266 «О создании уполномоченного органа по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков и заказчиков Западнодвинского района» считать утратившим силу.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области –  www.zapdvina.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Западнодвинского муниципального округа                        О.А. Голубева

Приложение 1.
 к постановлению администрации
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области от 25.01.2022г. №45
РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ (ЗАКАЗЧИКОВ) ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
	1.
	Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области

	2.
	Финансовый отдел администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области

	3.
	Комитет по управлению имуществом администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области

	4.
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области

	5.
	Отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Западнодвинское телерадиовещание»

	7.
	Муниципальное казенное учреждение «Транспортно-хозяйственное обеспечение»

	8.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление развитием территорий»

	9.
	Муниципальное казенное учреждение Западнодвинского муниципального округа «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

	10.
	Муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Западнодвинского муниципального округа»

	11.
	Муниципальное казенное учреждение «Планово-хозяйственный отдел учреждений культуры и спорта»

	12.
	Муниципальное казенное учреждение «Западнодвинская централизованная библиотечная система»

	13.
	Муниципальное бюджетное учреждение Западнодвинского муниципального округа спортивный клуб «Двина»

	14.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Западнодвинская детская школа искусств»

	15.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Западнодвинский культурно-досуговый центр»

	16.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

	17.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Западнодвинский дом детского творчества»

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Западнодвинская средняя общеобразовательная школа № 1»

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Западнодвинская средняя общеобразовательная школа № 2»

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Староторопская средняя общеобразовательная школа»

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная школа»

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бибиревская основная общеобразовательная школа»

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Первомайская основная общеобразовательная школа»

	24.
	Муниципальное унитарное предприятие «Западнодвинское автотранспортное предприятие»

	25.
	 Муниципальное унитарное предприятие Западнодвинского муниципального округа «Школьный автобус»

	26.
	Муниципальное унитарное предприятие «ГОРБАНИ»

	27.
	Муниципальное унитарное предприятие города Западная Двина «ВОДОКАНАЛ»

	28.
	Муниципальное унитарное предприятие Ильинского сельского поселения «Коммунальное хозяйство»